

Konformitätserklärung

für Alustar Formen aus Aluminium, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Gültigkeit bis 31.12.2024

Artikel 1042 G Alustar Teller
1058 G Alustar Förmchen

Konformität Dieser Artikel ist konform mit den aktuellsten Fassungen der folgenden Verordnungen:
EU-Verordnungen 1935/2004, 2023/2006.
Verordnung des EDI SR 817.023.21.

Anwendungshinweise Die Alustar Grillschalen sind für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln konzipiert und geeignet.
Es gibt folgende Einschränkungen:
Nicht in Verbindung mit stark säure- oder salzhaltigen Lebensmitteln.
Der Temperaturbereich ist auf -40°C bis +350°C begrenzt.
Darf nicht in Kontakt mit offenen Flammen kommen.

Ort, Datum Kreuzlingen, den 23. Januar 2024

Unterschrift



Michael Neukomm, QS

Stempel

star foil-systems ag
Rheinstrasse 10
CH-8280 Kreuzlingen
T +41 71 672 31 31
info@alustar.ch